

I Sesja Młodzieżowej Rady Gminy Końskowola

W dniu 5 stycznia 2024 r. w Urzędzie Gminy Końskowola odbyła się inauguracyjna I Sesja Młodzieżowej Rady Gminy Końskowola. Sesję otworzył Wójt Gminy Końskowola - Pan Stanisław Gołębiowski, który pogratulował nowym radnym wyboru do Młodzieżowej Rady Gminy Końskowola życząc sukcesów i wielu pomysłów, które mogliby wdrażać z myślą o młodzieży z gminy. Wójt podkreślił, że członkostwo w młodzieżowej radzie gminy może stanowić dobre przygotowanie do późniejszej pracy na rzecz lokalnej społeczności. Wszyscy radni złożyli ślubowanie słowami: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. Dalszą część sesji do chwili wyboru przewodniczącego rady poprowadził Zastępca Wójta Gminy Końskowola - Pan Mariusz Majkutewicz. Wręczył nowym radnym pamiątkowe przypinki z herbem Końskowoli. Młodzież otrzymała też podane w przystępny sposób najpotrzebniejsze informacje i wskazówki, dotyczące roli jaką może pełnić młodzieżowa rada gminy z przywołaniem przykładów funkcjonowania takich rad w innych jednostkach samorządu terytorialnego. Następnym punktem porządku obrad był wybór prezydium rady. W tajnym głosowaniu na funkcję przewodniczącego rady wybrany został Michał Baranowski ze Szkoły Podstawowej w Końskowoli. Następnie w wyniku kolejnych głosowań funkcję wiceprzewodniczącej powierzono Juli Lisowskiej z Zespołu Placówek Oświatowych w Starym Pożogu, funkcję sekretarza Malwinie Łucjanek z Zespołu Placówek Oświatowych w Starym Pożogu natomiast funkcję Skarbnika Ameli Łuczywek ze Szkoły Podstawowej w Chrzążowie. Radni przegłosowali wybór prezydium rady w czterech odrębnych uchwałach. W dalszych punktach porządku sesji wybrane zostały składy komisji. Trzyosobowej Komisji Rewizyjnej przewodniczyć będzie Julia Lisowska z Zespołu Placówek Oświatowych w Starym Pożogu a członkiniami będą Karolina Siwiec oraz Domika Zadura - obie z Zespołu Placówek Oświatowych w Starym Pożogu. Komisja Edukacji i Współpracy z Samorządami Uczniowskimi została ukonstytuowana w składzie: Amelia Łucjanek - przewodnicząca komisji oraz członkinie Nikola Ciotucha ze Szkoły Podstawowej w Chrzążowie, Julia Usarek ze Szkoły Podstawowej w Końskowoli, Weronika Socha ze Szkoły Podstawowej w Końskowoli, Kinga Lackowska ze Szkoły Podstawowej w Końskowoli, Anita Soleniec ze Szkoły Podstawowej w Końskowoli oraz Gabriela Ajtel ze Szkoły Podstawowej w Końskowoli. Komisja Promocji i Mediów została ukonstytuowana w składzie: Alicja Dziegiel z Zespołu Placówek Oświatowych w Starym Pożogu - przewodnicząca oraz członkinie Julia Lisowska, Emilia Sykut z Zespołu Placówek Oświatowych w Starym Pożogu, Karolina Siwiec oraz Michał Baranowski. Ostatnią z powołanych Komisją Opiniowania Projektów Uchwał Rady Gminy kieruje Karolina Lackowska. W skład komisji wejdą również Michał Baranowski, Anita Soleniec, Malwina Łucjanek oraz Aleksandra Suszek ze Szkoły Podstawowej w Chrzążowie. Jedną z pierwszych uchwał Młodzieżowej Rady Gminy Końskowola podjętych na I sesji była również uchwała w sprawie wyrażenia poparcia dla starań Gminy Końskowola o nadanie praw miejskich dla miejscowości Końskowola. Po debacie przeprowadzonej na ten temat młodzieżowi radni podjęli ją jednogłośnie.



Źródło: <https://konskowola.info.pl/?p=11134>